

**Bøssebager Korsholm A/S**

**Jægervej 5, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2020/21**

---

**CVR-nr. 41 81 25 16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2021.

---

Lars Korsholm  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bøsssemager Korsholm A/S Jægervej 5 6900 Skjern
	Telefon: 96 80 20 20
	CVR-nr.: 41 81 25 16
	Stiftet: 12. maj 1972
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 44. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Knud Børge Nielsen Korsholm Henrik Korsholm Lars Korsholm
<b>Direktion</b>	Bjarne Sørensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Korsholm Holding, Skjern ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i køb, salg og reparation af jagt-, fiske- og outdoorudstyr samt drift af skydebane.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.061 t.kr. mod 10.383 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 302 t.kr. mod -4.020 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 850 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Selskabet har i regnskabsårets styrket egenkapitalen med 7.000 t.kr. via moderselskabet, Korsholm Holding, Skjern ApS.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.061.385</b>	<b>10.383.095</b>
2 Personaleomkostninger	-10.243.010	-11.520.165
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.637.842	-1.668.276
Andre driftsomkostninger	0	-15.511
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.180.533</b>	<b>-2.820.857</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	173.818	556.623
Andre finansielle indtægter	5.077	8.533
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.251.569	-1.795.642
<b>Resultat før skat</b>	<b>107.859</b>	<b>-4.051.343</b>
4 Skat af årets resultat	193.800	30.860
<b>Årets resultat</b>	<b>301.659</b>	<b>-4.020.483</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	301.659	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.020.483
<b>Disponeret i alt</b>	<b>301.659</b>	<b>-4.020.483</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	8.075.238	9.412.741
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.710	268.138
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.212.948</u>	<u>9.680.879</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	26.250	26.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.250</u>	<u>26.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.239.198</u></b>	<b><u>9.707.129</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	25.291.205	19.596.498
Varebeholdninger i alt	<u>25.291.205</u>	<u>19.596.498</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.710.706	1.659.356
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.664.650	15.923.411
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	182.160	0
Andre tilgodehavender	746.541	192.778
Periodeafgrænsningsposter	60.035	55.260
Tilgodehavender i alt	<u>8.364.092</u>	<u>17.830.805</u>
Likvide beholdninger	138.075	187.400
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.793.372</u></b>	<b><u>37.614.703</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.032.570</u></b>	<b><u>47.321.832</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	8.738.537	1.100.274
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.338.537</u></b>	<b><u>1.700.274</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.587.950	8.293.462
	Gæld til pengeinstitutter	1.250.500	25.500
	Anden gæld	906.871	834.949
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.745.321</u>	<u>9.153.911</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	2.043.775	1.992.895
	Gæld til pengeinstitutter	5.369.133	11.895.721
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	804.385	986.817
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.969.109	2.871.586
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	11.163.489
	Anden gæld	10.762.310	7.557.139
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.948.712</u>	<u>36.467.647</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>32.694.033</u></b>	<b><u>45.621.558</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>42.032.570</u></b>	<b><u>47.321.832</u></b>
1	Særlige poster		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Oplysninger om dagsværdi		
10	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	600.000	1.100.274	1.700.274
Årets overførte overskud eller underskud	0	301.659	301.659
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	1.462.327	1.462.327
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-1.125.723	-1.125.723
Koncerntilskud	0	7.000.000	7.000.000
	<u>600.000</u>	<u>8.738.537</u>	<u>9.338.537</u>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	301.659	-4.020.483
11 Reguleringer	2.472.535	2.855.655
12 Ændring i driftskapital	-1.752.456	3.252.386
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.021.738	2.087.558
Renteindbetalinger og lignende	178.895	565.157
Renteudbetalinger og lignende	-1.251.569	-1.795.643
Pengestrøm fra ordinær drift	-50.936	857.072
Betalt selskabsskat	11.640	30.860
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-39.296</b>	<b>887.932</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-125.731	-106.852
Salg af materielle anlægsaktiver	0	19.000
Koncerntilskud	7.000.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>6.874.269</b>	<b>-87.852</b>
Afdrag på langfristet gæld	-357.710	-1.067.787
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-357.710</b>	<b>-1.067.787</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.477.263</b>	<b>-267.707</b>
Likvider 1. juli	-11.708.321	-11.440.614
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-5.231.058</b>	<b>-11.708.321</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	138.075	187.400
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.369.133	-11.895.721
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-5.231.058</b>	<b>-11.708.321</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Covid-19 kompensationer	<u>850.417</u>	<u>327.862</u>
	<u>850.417</u>	<u>327.862</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>850.417</u>	<u>327.862</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>850.417</u></b>	<b><u>327.862</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.744.571	10.072.008
Pensioner	1.216.798	1.203.784
Andre omkostninger til social sikring	<u>281.641</u>	<u>244.373</u>
	<b><u>10.243.010</u></b>	<b><u>11.520.165</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>32</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	406.186
Andre finansielle omkostninger	<u>1.251.569</u>	<u>1.389.456</u>
	<b><u>1.251.569</u></b>	<b><u>1.795.642</u></b>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-182.160	0
Regulering af tidligere års skat	-11.640	-30.860
	<u>-193.800</u>	<u>-30.860</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	30.216.626	5.818.963
Tilgang	125.731	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u>30.342.357</u>	<u>5.818.963</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	20.803.885	5.550.825
Årets afskrivninger	1.463.233	130.428
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<u>22.267.118</u>	<u>5.681.253</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u>8.075.239</u>	<u>137.710</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	26.250	394.850
Afgang i årets løb	0	-368.600
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u>26.250</u>	<u>26.250</u>
Nedskrivninger 1. juli	0	-368.600
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	368.600
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u>26.250</u>	<u>26.250</u>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.331.725	1.743.775	6.587.950	1.517.900
Gæld til pengeinstitutter	1.550.500	300.000	1.250.500	0
Anden gæld	906.871	0	906.871	0
	<u>10.789.096</u>	<u>2.043.775</u>	<u>8.745.321</u>	<u>1.517.900</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.332 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 8.075 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.285 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 6.920 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.814 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	25.291
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.711
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138
Andre tilgodehavender	606

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi 30. juni	1.125.723
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	336.604

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 4.412 t.kr., hvis skatteværdi på 971 kr. ikke er indregnet i aktiverne.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 190 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 22 og 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 569 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Guntex A/S' mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2021 i alt 3.329 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Korsholm Holding, Skjern ApS, CVR-nr. 27 92 51 54, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.593.661	1.640.518
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	15.511
Andre finansielle indtægter	-178.895	-565.156
Øvrige finansielle omkostninger	1.251.569	1.795.642
Skat af årets resultat	-193.800	-30.860
	<u>2.472.535</u>	<u>2.855.655</u>

**Noter**

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-5.694.708	896.484
Ændring i tilgodehavender	9.648.873	-262.175
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.043.225	2.350.033
Andre ændringer i driftskapital	<u>336.604</u>	<u>268.044</u>
	<u><b>-1.752.456</b></u>	<u><b>3.252.386</b></u>